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Endelig 
besvarelse af spørgsmål 292 
af 27. juli 2010 til 
udenrigsministeren stillet af 
Martin Henriksen (DF).

Spørgsmål 292:

”Vil ministeren venligst, set i lyset af flere svenske politikeres udfald mod Danmark med 
påstande om, at Danmark skulle føre en racistisk udlændingepolitik, bl.a. pga. udvisninger af 
flere romaer, rette officiel henvendelse til den svenske regering og bede den svenske regering 
om at redegøre for den svenske regerings officielle standpunkt samt anmode om, at den 
svenske regering lægger afstand til påstandene om racisme?”

Svar:

Jeg er ikke bekendt med, at der skulle være tale om, at ”flere svenske politikere” skulle have 
fremsat påstande om, at Danmark skulle føre en racistisk udlændingepolitik. Jeg har kun 
kendskab til, at Maria Leissner, der er formand for ”Delegationen for Roma-spørgsmål”, har 
udtalt sig om Danmarks udvisning af 23 romaer i juli i år. Jeg henholder mig til, at Maria 
Leissner offentligt har afvist (Expressen søndag den 25. juli 2010), at hun udtaler sig på 
regeringens vegne. Maria Leissner er fhv. Rigsdagsmedlem og fhv. formand for Folkpartiet, 
men betragter i dag ikke sig selv som aktiv politiker. Jeg antager derfor, at det alene er i 
egenskab af formand for delegationen, at hun har udtalt sig.

Delegationen for Roma-spørgsmål blev nedsat af den svenske regering ved regeringsbeslutning 
den 14. september 2006. Ifølge ”kommittédirektivet” har delegationen til opgave – med 
udgangspunkt i Sveriges internationale forpligtelser på menneskerettighedsområdet - at være 
”nationalt pådrivende” i arbejdet med at forbedre romaernes situation i Sverige”. Delegationen 
må således karakteriseres som rådgivende for regeringen.

Efter det for mig oplyste har ingen svenske politikere eller regeringsrepræsentanter – hverken
migrationsminister Tobias Billström eller integrationsminister Nyamko Sabuni - udtalt sig i 
sagen.

På ovennævnte grundlag finder jeg ikke anledning til at rette henvendelse til den svenske 
regering.
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